議会運営委員会会議録（要旨）
	日　時
	平成25年６月26日(水)　午前10時03分～午前10時24分

	場　所
	長久手市役所本庁舎　２階　委員会室

	出席者
	議　員
	委員長　佐野尚人　副委員長　さとうゆみ
委　員　青山直道　浅井たつお　伊藤祐司　加藤和男
川合保生　水野とみ子
議　長　正木祥豊　副議長　加藤武

	事務局
	事務局長　同補佐　書記

１　議題
(1)　常任委員会の所属の変更について
（委員長）・　川本勝幸議員の辞職が議会で許可されたことに伴い、川本議員が所属していた建設環境委員に１人欠員が生じてしまうが、どうするべきか皆さんの意見を伺いたい。
（委　員）・　委員会の所属変更により、他の常任委員会から１名補充してはどうか。
（委員長）・　どちらの委員会から補充すべきか。
（委　員）・　文教福祉委員会は案件が多い。総務委員会が良いのではないか。
（委員長）・　総務委員会から建設環境委員会へ、１名所属変更をすることでよろしいか。
＜異議なし＞
（委員長）・　さとうゆみ議員より所属変更の申し出あったが、その内容で会議に諮ることとしてよろしいか。
＜異議なし＞
＜１０：１４　休憩＞
＜１０：２２　再開＞
（2）特別委員会委員の追加選任について
（委員長）・　今回の辞職に伴い、議会だより編集特別委員会委員について欠員が生じる。私、佐野が加わることで、追加選任として会議に諮ることとしてよろしいか。
＜異議なし＞
（委員長）・　今回の辞職に伴い、議会基本条例検討特別委員会委員について欠員が生じる。さとうゆみ議員を追加選任として会議に諮ることとしてよろしいか。
＜異議なし＞
（委員長）・　以上で常任委員会の所属の変更と特別委員会の追加選任について全員打合せ会で報告し本会議を再開する。
＜異議なし＞